
 

Kopsavilkums par Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu 

 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2024.gada 

17.jūlijā saņēma pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” (turpmāk arī – Komersants) 

2024.gada 17.jūlija iesniegumu Nr.1.7/67ar tam pievienoto ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifu projektu (turpmāk – tarifu projekts). 

Apstiprināšanai iesniegti tarifu projekti: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts 1,79 EUR/m3 (bez PVN); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts 2,52 EUR/m3 (bez PVN). 

Tarifus plānots piemērot Mazsalacas pilsētā; Rūjienas pilsētā; Ipiķu ciemā, Ipiķu pagastā; 

Endzeles ciemā, Jeru pagastā; Lodes ciemā, Lodes pagastā; Mazsalacas pagastā; Skaņkalnes 

ciemā, Skaņkalnes pagastā; Vilpulkas ciemā, Vilpulkas pagastā; Valmieras novadā.  

SIA “RŪJIENAS SILTUMS” reģistrēta 2001.gadā, tās 100% kapitāldaļu turētāja ir 

Valmieras novada pašvaldība. Komersants sniedz regulējamus ūdenssaimniecības un 

siltumapgādes pakalpojumus, kā arī neregulējamus pakalpojumus, t.sk. nekustamā īpašuma 

pārvaldīšanas pakalpojumus. 

SIA “RŪJIENAS SILTUMS” nepieciešamība iesniegt ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifu projektu saistīta ar to, ka pēc reorganizācijas pabeigšanas 2023.gada 3.maijā Komersantam 

pievienoja sabiedrību ar ierobežotu atbildību “BANGA KPU”, tādējādi ir pieaudzis sniegto 

pakalpojumu apjoms un mainījušās ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas izmaksas. 

Komersants 2023.gadā ūdensapgādes pakalpojumus sniedza 566 lietotājiem (ūdens 

ievadu skaits) un kanalizācijas pakalpojumus – 565 lietotājiem (notekūdeņu izvadu skaits). 

Kopējais ūdensapgādes inženiertīklu garums ir 39 km, kopējais kanalizācijas inženiertīklu 

garums – 42 km. Komersantam ir septiņas nošķirtas ūdensapgādes sistēmas un septiņas nošķirtas 

kanalizācijas sistēmas. 

1.tabula. SIA “RŪJIENAS SILTUMS” patlaban piemērotie ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifi un pašvaldības noteiktās maksas par ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 
 

Teritorija 

Iestāde, kas apstiprinājusi 

šobrīd piemērotos 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifus / maksas 

Ūdensapgādes 

pakalpojumi 

Kanalizācijas 

pakalpojumi 

Esošais tarifs / 

maksa,  

EUR/m3 

 (bez PVN) 

Esošais tarifs 

/ maksa 

EUR/m3 

 (bez PVN) 

Rūjienas pilsēta; Ipiķu ciems, Ipiķu 

pagasts; Endzeles ciems, Jeru pagasts; 

Lodes ciems, Lodes pagasts; Vilpulkas 

ciems, Vilpulkas pagasts 

Valmieras novada pašvaldības 

noteiktā maksa 
1,40 2,50 

Mazsalacas pilsēta; Skaņkalnes ciems, 

Skaņkalnes pagasts; Mazsalacas pagasts  
Valmieras novada pašvaldības 

noteiktā maksa 
1,98 2,16 



2 

 

2.tabula. SIA “RŪJIENAS SILTUMS” ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas 

 

2023.gada 

faktiskās 

ūdensapgādes 

izmaksas 

(EUR) 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu 

tarifa 

projekts 

(EUR) 

Izmaiņas 

pret 

2023.g. 

faktiskajām 

izmaksām 

(%) 

2023.gada 

faktiskās 

kanalizācijas 

izmaksas 

(EUR) 

Kanalizācijas 

pakalpojumu 

tarifa 

projekts 

(EUR) 

Izmaiņas 

pret 

2023.g. 

faktiskajām 

izmaksām 

(%) 

Pamatlīdzekļu 

nolietojums un 

nemateriālo ieguldījumu 

vērtības norakstījums 

43 836 47 574 9 60 536 62 592 3 

Personāla izmaksas 58 240 63 482 9 95 834 104 399 9 

Pamatlīdzekļu 

uzturēšanas un remontu 

izmaksas 

5 809 5 810 0 1 073 1 073 0 

Pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas 
33 997 38 834 14 72 125 71 176 -1 

Pārējās administrācijas 

izmaksas,  

kas nav iekļautas citur 

3 534 912 -74 5 816 1 496 -74 

Materiālu izmaksas   1 763 695 -61 941 866 -8 

Elektroenerģijas, 

kurināmā, 

siltumenerģijas, gāzes 

izmaksas 

16 254 16 341 1 44 076 40 721 -8 

Transportlīdzekļu 

uzturēšanas izmaksas 
2 804 3 516 25 5 916 6 722 14 

Nekustamā īpašuma 

nomas izmaksas 
0 502 - 0 1 173 - 

Apdrošināšanas izmaksas 494 3 567 622 1 038 2 039 96 

Sakaru pakalpojumu 

izmaksas 
375 778 107 606 1 101 82 

Kancelejas preču iegādes 

izmaksas 
156 156 0 256 258 1 

Personāla apmācību 

izmaksas 
314 314 0 518 518 0 

Vides stāvokļa kontroles 

izmaksas 
1 732 1 732 0 3 744 4 132 10 

Ūdens un notekūdeņu 

uzskaites mēraparātu 

iegādes un verifikācijas 

izmaksas 

2 578 3 531 37 3 202 1 222 -62 

Pārējās izmaksas 3 993 6 466 62 6 012 10 412 73 

Nodevu maksājumi 0 324 - 0 516 - 

Nodokļu maksājumi 3 286 3 437 5 1 136 611 -46 

Kredīta procentu 

maksājumi un 

pamatsummas atmaksa  

0 0 - 8 478 9 654 14 

Izmaksas kopā 145 168 159 138 10 239 182 249 505 4 

Apgrozījuma 

rentabilitāte, 3% 
-  4 774 - - 7 485 - 

Pilnās izmaksas (ar 

rentabilitāti) EUR 
145 168 163 912 13 239 182 256 990 7 

Lietotājiem piegādātā 

ūdens, m³ 
88 261 91 722 4 95 455 102 071 7 

Izmaksas, EUR/m³  1,65 1,79 8 2,50 2,52 1 



3 

 

3.tabula. SIA “RŪJIENAS SILTUMS” ūdens un notekūdeņu bilance 

 

 
Ūdenssaimniecības, depozīta sistēmas 

un atkritumu departamenta 

Ūdenssaimniecības nodaļa 

23.07.2024. 

 

 

Informācija par ūdens apjomiem centralizētajā 

ūdensapgādes sistēmā 

2023.gada faktiskais 

apjoms (m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms (m3) 

No dabīgajiem ūdens avotiem ņemtais ūdens 

(Komersanta paša iegūtais ūdens)  
119 152 120 599 

Ūdens apjoms tehnoloģiskajām vajadzībām  8 537 8 537 

Kopējais centralizētajā ūdensapgādes inženiertīklā 

padotais ūdens, tai skaitā: 
110 615 112 062 

lietotājiem piegādātais ūdens  90 275 91 722 

ūdens zudumi centralizētajos ūdensapgādes 

inženiertīklos 
20 340 20 340 

Vidējais ūdens zudumu apjoms 1 km ūdensapgādes 

inženiertīklu (m³/km/gadā) 
518 518 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā 

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
18,4% 18,2% 

Informācija par notekūdeņu apjomiem centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā 

2023.gada faktiskais 

apjoms (m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms (m3) 

Kopējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi, kas novadīti attīrīšanai, tai skaitā:  
150 436 155 048 

no lietotājiem savāktie notekūdeņi 97 460 102 071 

pārējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi 
52 976 52 977 

Vidējais pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms 1 km 

kanalizācijas pašteces inženiertīklu (m³/km/gadā) 
1 394 1 394 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto 

notekūdeņu apjomā, % 
35,2% 34,2% 


